¹ *Cat.* Suscipiens... semivivo eo relicto. *Mm.* Suscipiens. *Vulg.* Suscipiens... semivivo relicto.

² *Mm.* ego revertens, reddam. *Vulg.* ego, cum rediero, reddam.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

27. Ad ille.... in toto corde tuo, et in tota virtute tua : et proximum. 29. dixit. 30. despoliaverunt illum.... semivivo eo relicto. 31. Sacerdos autem descendebat eadem.... praeteriit. 32. locum ipsum. 33.

et videns. 34. Et alligavit. *Ibid.* illum in jumento suo, duxit ad. 33. ego revertens, reddam tibi. 36. videtur qui incidit.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. *iv*, hic, et fere ubicunque *Vulg.* legit *ex*. — (b) Post *tuis*, deest et *ex omni mente tua*, etiam in cod. Cant. — (c) Ita et *tex. Gr. 3f.*

CODEX VERCELLENSIS.

autem illi Jesus :
Recte respon-
disti : vade, et
tu fac similiter.
38. Factum est au-
tem, ¹ dum irent,
ipse intravit
in vicum
quendam; mulier
autem quae-
dam nomi-
ne Martha
exceptit illum
in domo sua :
39. et huic erat
soror, quae,
vocabatur
Maria; quae,
cum conse-
disset ad pe-
des Domini, au-
diebat ver-
40. bum ejus. Mar-
tha autem
turbabatur
circa pluri-
mum minis-
terium.
Adstans autem,
dixit : Domine, ² non ad-
tinet at te, quod
soror mea
reliquit me
solum ministra-
re? dic ergo
ei, ut adjuvet
41. me. Respon-
dens autem,
dixit ei Dominus :
Martha, Mar-

42. tha, ³ Maria
optimam par-
tem sibi ele-
git, quae non
auferetur

CAPUT XI.

ei. Et fac-
1. tum est cum
esset (c) ipse † in
quodam lo-
co orans; (d) et †,
ut quievit,
dixit quidam
ex discipulis
ejus : Domine,
doce nos ora-
re, sicut Johan-
nes docuit
discipulos
suos.
2. Dixit autem
illis : Cum ora-
bitis, dicite :
Pater (e) Sancte,
qui es in cae-
lis †, sanctifi-
cetur nomen
tuum. Adve-
niat regnum
tuum. (f) Fiat vo-
3. luntas tua †. Pa-
nem nostrum
† cotidianum
da nobis ho-
4. die. Et dimitte
nobis pec-
cata nostra,
sicut et ipsi
dimittimus

CODEX VERONENSIS.

Et ait illi
Jesus : Vade,
et tu fac similiter.
38. Factum est
autem, cum
irent, et
ipse intravit
in quoddam
castello; et
mulier quae-
dam Martha
nomine ex-
cepit illum
in domum
39. suam : et huic
erat soror
nomine Ma-
ria; quae
etiam sedens
secus pedes
(a) Jesu †, au-
diebat verbum
illius.
40. Martha autem
satagebat circa
ministerium :
quae stetit,
et ait :
Non est tibi
cura, eo quod
soror mea
reliquit me
solum mini-
strare? dic
ergo illi, ut
me adjuvet.
41. Et respon-
dens, dixit
illi (b) Jesus † :
Martha, Martha,

42. Maria op-
timam partem
elegit sibi,
quae non
auferetur
illi.

CAPUT XI.

1. Et factum
est cum esset
(c) ipse † in
quodam loco
orans; (d) et †,
ut cessavit,
dixit unus
ex discipulis
ejus ad eum :
Domine, doce
nos orare,
sicut Johannes
docuit discipulos
2. suos. Et ait
illis : Cum
oratis, dicite :
Pater (e) noster,
qui es in cae-
lis †, sanctifi-
cetur nomen
tuum. Veniat
regnum tuum.
(f) Fiat voluntas
tua in caelo,
et in terra †.
3. Panem nostrum
cotidianum
da nobis hodie.
4. Et dimitte
nobis (g) debita
nostra, sicut
et nos dimit-

CODEX BRIXIANUS.

Et ait illi Jesus Vade et tu fac similiter. Factum est autem dum iter facerent. et ipse intravit in quoddam castellum. mulier autem quaedam nomine Martha. exceptit eum in domum suam. et huic erat soror nomine Maria quae etiam sedens secus pedes Domini audiebat verbum ejus. Martha autem satagebat de multo ministerio quae stetit et ait. Domine non est tibi cura quod soror mea reliquit me solum ministrare. dic ergo illi ut me adjuvet. Respondens autem (b) Jesus † dixit illi. Martha. Martha sollicita es. et turbaris in

multis. Unum est autem opus. Maria autem optimam partem elegit quae non auferetur ab ea.

Et factum est cum esset in quodam loco orans ut cessavit. dixit unus ex discipulis ejus ad eum Domine doce nos orare. sicut Johannes docuit discipulos suos. Et ait illis Cum oratis dicite. Pater (e) noster qui es in caelis †. sanctificetur nomen tuum Adveniat regnum tuum. (f) Fiat voluntas tua. sicut in caelo et in terra. † Panem nostrum cotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis peccata nostra. sicut et nos dimittimus

CODEX CORBEIENSIS.

40. satagebat circa ministerium.
41. Omitit : sollicita es, et turbaris erga plurima.
42. quae non auferetur illi.
Cap. XI. — 2 ² Pater Sancte, qui in caelis es,

sanctificetur nomen tuum. Veniat regnum tuum. 4. Dimitte nobis debita nostra, sicut ⁶ et nos dimittimus † debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem : sed libera nos a malo.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gat. et Mm. dum iret. Vulg. dum irent.
² Gat. et Mm. non est cura, quod. Vulg. non est tibi curae, quod.
³ Mm. Maria autem bonam. Vulg. Maria optimam.

⁴ Gat. quotidie. Vulg. quotidianum.
⁵ Gat. Pater noster. Mm. Pater sancte, sanctificetur.
⁶ Ita et Mm.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABRUNTES AB EDITIONE VULGATA.

38 ... ut irent... nomine Martha. 40. circa frequens ministerium..... tibi cura, eo quod,.. reliquit.... ut adjuvet me. 43. Dominus : Martha, Martha, Maria optimam partem elegit sibi, quae non auferetur illi.
Cap. XI. — 1. Orans; et ut... sicut et Johannes docuit

discipulos suos. 2. dicite : Pater Sancte, qui in caelis es, sanctificetur. Ibid. Veniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in caelo, et in terra. 3. Panem nostrum cotidianum. 4. nostra, quo modo et ipsi dimittimus.... in tentationem : sed eripe nos a malo.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr. τοῦ Ἰησοῦ. — (b) Ita et tex. Gr. ὁ Ἰησοῦς. — (c) Addit ipse, etiam tex. Gr. αὐτὸν. — (d) Addit, et cod. quoque Cant. καὶ. — (e) Addit noster, qui es in caelis, etiam tex. Gr. ἡμῶν ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς. — (f) Addit fiat voluntas tua in caelo et in terra etiam tex. Gr. γνηθήτω τὸ θέλημα σου, ὡς ἐν οὐρανῷ καὶ ἐπὶ τῆς γῆς. — (g) Ita et cod. Cant. τὰ ὀφειλόμενα ἡμῶν, ὡς καὶ ἡμεῖς ἀφίμεν τοὺς ὀφειλόμενους ἡμῶν.

CODEX VERCELLENSIS.

CODEX VERONENSIS.

omni debitoribus nostris. Et ne inducas in temptationem (a) sed erue nos a malo. †
 6. adponam illi, et ille deintus respondens, dixit illi. Amice, commoda mihi tres panes, quoniam amicus meus venit de via ad me, et non habeo quod ponam ante illum et ille de intus respondens dicit. Noli mihi molestus esse. Jam ostium clausum est, et pueri mei mecum sunt in cubiculo, non possum surgere et dare tibi (c) Dico tibi vobis, et si non surrexerit dare illi eo quod amicus ejus sit tamen propter improbitatem ejus surget et dabit illi quantos desiderat. Et ego dico vobis: Petite, et dabitur vobis: quae-rite, et invenietis: pulsate, et aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit; et qui quaerit, invenit; et pulsanti, aperietur.
 11. A quo autem ex vobis petet filius ejus panem, numquid lapidem porriget ei? Aut, (d) si tibi piscem petierit, numquid pro pisce serpentem porriget ei? Aut si petierit ovum, numquid dabit illi scorpionem. si ergo vos cum sitis mali, nostis bona data dare vestris filiis: quanto magis Pater vester de caelo dabit illi, quantos desiderat. Et ego dico vobis, quae-rite et invenietis, pulsate et aperietur vobis. Omnis enim qui petit accipit, et qui quaerit invenit, et pulsanti aperietur. Quem autem ex vobis patrem, si petierit filius ejus panem, numquid lapidem dabit ei. Aut (d) si tibi piscem petierit, numquid pro pisce, serpentem dabit illi. Aut si petierit ovum, numquid dabit illi scorpionem. si ergo vos cum sitis mali, nostis bona data dare vestris filiis: quanto magis Pater de caelo dabit illi, quantos desiderat. Et ego dico vobis, quae-rite et invenietis, pulsate et aperietur vobis. Omnis enim qui petit accipit, et qui quaerit invenit, et pulsanti aperietur.

timus debitoribus nostris †. Et ne nos inducas in temptationem: (a) sed libera nos a malo †.
 5. Et dixit ad eos: Quis vestrum habet amicum, et abiit ad illum media nocte, et dicit illi: Amice, commoda mihi tres panes, quoniam amicus meus de via, et non habeo quod ponam ante illum, et ille de intus respondens, (b) dicit tibi: Noli mihi molestus esse; jam ostium clausum est, et pueri mei mecum sunt; non possum surgere, et dare tibi.
 8. (c) Dico tibi vobis quo surgens illi, eo quod amicus ejus est, propter improbitatem ejus surget,